
Муниципальное учреждение управление образования администрации 
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

15 января 2024 г.                                                                                         № 8 
 

с. Большое Нагаткино 
 

Об утверждении муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере 2024 год и на плановый 

период 2025-2026 годов 

 

Во исполнение постановления администрации муниципального 
образования «Цильнинский район» от 21.06.2023г. №460-П «О Порядке 
формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, о 
форме и сроках формирования отчета об их исполнении»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание муници-

пальных услуг в социальной сфере на 2024 год и на плановый период 2025-
2026 годов  (Приложение 1); 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
  

Начальник  управления образования     

 

Н.А. Мударисов 



Приложение 1 
                                                                                   к приказу управления образования администрации  

муниципального образования 
«Цильнинский район» 

                                                                              от    15.01.2024 года    №8  

 
Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере на 2024 год и на плановый период 2025 - 2026 годов 

на 1 сентября 2024 г. 

          Коды 

         Дата  

         по ОКПО 02118154 

Уполномоченный орган 

Управление образования администрации муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области 

Глава БК 573 

Наименование бюджета 
бюджет муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской 

области по ОКТМО 73604101001 

Статус 1   

Направление деятельности 
Реализация дополнительных образовательных программ различной 
направленности   

 

 

 

 

 



3 

 
I.Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный 
социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода 
 

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на очередной финансовый год) 
 

Наименование 
муниципальной 

услуги 
(укрупнённой 

муниципальной 
услуги) 

Год 
определения 

исполнителей 
муниципальны

х услуг 
(укрупнённой 
муниципально

й услуги) 

Место оказания 
муниципальной 

услуги 
(укрупнённой 

муниципальной 
услуги) 

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 

(укрупнённой муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (укрупнённой муниципальной услуги) по способам определения 

исполнителей муниципальной услуги (укрупнённой муниципальной услуги) 

наименовани
е показателя 

единица измерения 

всего 

из них 

наименовани
е 

код 
по 

ОКЕ
И 

оказываемого 
муниципальны
ми казёнными 
учреждениями 
на основании 

муниципальног
о задания 

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания 

в 
соответстви

и с 
конкурсом 

в 
соответствии 

с 
социальными 
сертификатам

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающ
их программ 

2024 муниципальное 
образование 
«Цильнинский 
район» 

Техническая чел/час 539 8316  2160  6156 
Естественно

научная чел/час 539 4896  1440  3456 
Физкультурн
о-спортивная чел/час 539 110160  23256  86904 
Художествен

ная чел/час 539 25236  14472  10764 
Туристско-

краеведческа
я чел/час 539 1656  0  1656 

Социально-
гуманитарна

я чел/час 539 15624  720  14904 

      165888  42048  123840 

 



4 

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на 1-ый год планового периода) 

Наименование 
муниципальной 

услуги 
(укрупнённой 

муниципальной 
услуги) 

Год 
определения 

исполнителей 
муниципальны

х услуг 
(укрупнённой 
муниципально

й услуги) 

Место оказания 
муниципальной 

услуги 
(укрупнённой 

муниципальной 
услуги) 

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 

(укрупнённой муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (укрупнённой муниципальной услуги) по способам определения 

исполнителей муниципальной услуги (укрупнённой муниципальной услуги) 

наименовани
е показателя 

единица измерения 

всего 

из них 

наименовани
е 

код 
по 

ОКЕ
И 

оказываемого 
муниципальны
ми казёнными 
учреждениями 
на основании 

муниципальног
о задания 

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания 

в 
соответстви

и с 
конкурсом 

в 
соответствии 

с 
социальными 
сертификатам

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающ
их программ 

2025 муниципальное 
образование 
«Цильнинский 
район» 

Техническая чел/час 539 8316  2160  6156 
Естественно

научная чел/час 539 4896  1440  3456 
Физкультурн
о-спортивная чел/час 539 110160  23256  86904 
Художествен

ная чел/час 539 25236  14472  10764 
Туристско-

краеведческа
я чел/час 539 1656  0  1656 

Социально-
гуманитарна

я чел/час 539 15624  720  14904 

   165888  42048  123840 

  
  



5 

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2026 год (на 2-ой год планового периода) 

Наименование 
муниципальной 

услуги 
(укрупнённой 

муниципальной 
услуги) 

Год 
определения 

исполнителей 
муниципальн

ых услуг 
(укрупнённой 
муниципально

й услуги) 

Место оказания 
муниципальной 

услуги 
(укрупнённой 

муниципальной 
услуги) 

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(укрупнённой муниципальной 

услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (укрупнённой муниципальной услуги) по способам определения 

исполнителей муниципальной услуги (укрупнённой муниципальной услуги) 

наименовани
е показателя 

единица измерения 

всего 

из них 

наименовани
е 

код 
по 

ОКЕ
И 

оказываемого 
муниципальн

ыми 
казёнными 

учреждениям
и на 

основании 
муниципальн
ого задания 

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания 

в 
соответстви

и с 
конкурсом 

в 
соответствии 

с 
социальными 
сертификатам

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающ
их программ 

2026 муниципальное 
образование 
«Цильнинский 
район» 

Техническая чел/час 539 8316  2160  6156 
Естественно

научная чел/час 539 4896  1440  3456 
Физкультурн
о-спортивная чел/час 539 110160  23256  86904 
Художествен

ная чел/час 539 25236  14472  10764 
Туристско-

краеведческа
я чел/час 539 1656  0  1656 

Социально-
гуманитарна

я чел/час 539 15624  720  14904 

   165888  42048  123840 

 
  



6 

II. Сведения об объёме оказания муниципальных услуг (укрупнённой муниципальной услуги) в очередном финансовом году и 
плановом периоде, а также за пределами планового периода   

Наименование укрупнённой муниципальной услуги "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"   

1. Сведения об объёме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупнённую муниципальную 
услугу), на 2024 год (на очередной финансовый год)   

Наименов
ание 

муниципа
льной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Уникал
ьный 
номер 
реестр
овой 

записи 

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципа

льной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Категории 
потребите

лей 
муниципа

льных 
услуг 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ою 

муниципа
льную 
услугу) 

Уполномо
ченный 
орган 

(орган, 
уполномо
ченный на 
формиров

ание 
муниципа

льного 
социально
го заказа) 

Срок 
оказания 
муниципа

льной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Год 
определен

ия 
исполните

лей 
муниципа

льных 
услуг 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Место 
оказания 
муниципа

льной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Показатель, 
характеризующий объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупнённую 

муниципальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 
укрупнённую муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей 
муниципальных услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупнённую муниципальную 

услугу) 

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 

характеризующи
х объем оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупнённую 

муниципальную 
услугу), % 

наимено
вание 

показат
еля 

единица 
измерения 

оказываем
ого 

муниципал
ьными 

казёнными 
учреждени

ями на 
основании 
муниципал

ьного 
задания 

оказываем
ого 

муниципал
ьными 

бюджетны
ми и 

автономны
ми 

учреждени
ями на 

основании 
муниципал

ьного 
задания 

в 
соответ
ствии с 
конкурс

ом 

в 
соответс
твии с 

социаль
ными 

сертифи
катами 

 

наимено
вание 

код 
по 
ОК
ЕИ 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Реализац
ия 
дополнит
ельных 

80420
0О.99. 
0.ББ52
АЖ7 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 

управлен
ие 
образова
ния 

1.01.2024
-
31.12.202
4 

2024 муницип
альное 
образова
ние 

Технич
еская 

чел/час 539  2160  6156 10 



7 

общеразв
ивающих 
програм
м 

2000 
 

ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 
дети с 
ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

админист
рации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Цильни
нский 
район» 

«Цильни
нский 
район» 

Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
програм
м 

80420
0О.99. 
0.ББ52
АЖ96
2000 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 
дети с 
ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

управлен
ие 
образова
ния 
админист
рации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Цильни
нский 
район» 

1.01.2024
-
31.12.202
4 

2024 муницип
альное 
образова
ние 
«Цильни
нский 
район» 

Естест
веннон
аучная 

чел/час 539  1440  3456 10 

Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
програм
м 

80420
0О.99. 
0.ББ52
А3200
00 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 
дети с 
ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

управлен
ие 
образова
ния 
админист
рации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Цильни
нский 
район» 

1.01.2024
-
31.12.202
4 

2024 муницип
альное 
образова
ние 
«Цильни
нский 
район» 

Физкул
ьтурно-
спорти
вная 

чел/час 539  23256  86904 10 

Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв

80420
0О.99. 
0.ББ52
А3440
00 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 

управлен
ие 
образова
ния 
админист

1.01.2024
-
31.12.202
4 

2024 муницип
альное 
образова
ние 
«Цильни

Художе
ственн
ая 

чел/час 539  14472  10764 10 



8 

ивающих 
програм
м 

детей с 
инвалидн
остью, 
дети с 
ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

рации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Цильни
нский 
район» 

нский 
район» 

Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
програм
м 

80420
0О.99. 
0.ББ52
А3680
00 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 
дети с 
ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

управлен
ие 
образова
ния 
админист
рации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Цильни
нский 
район» 

1.01.2024
-
31.12.202
4 

2024 муницип
альное 
образова
ние 
«Цильни
нский 
район» 

Турист
ско-
краеве
дческа
я 

чел/час 539  0  1656 10 

Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
програм
м 

80420
0О.99. 
0.ББ52
А3920
00 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 
дети с 
ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

управлен
ие 
образова
ния 
админист
рации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Цильни
нский 
район» 

1.01.2024
-
31.12.202
4 

2024 муницип
альное 
образова
ние 
«Цильни
нский 
район» 

Социал
ьно-
гумани
тарная 

чел/час 539  720  14904 10 

            42048  123840  

 

 



9 

2. Сведения об объёме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупнённую муниципальную услугу), на 2025 
год (на 1-ый год планового периода) 

Наименов
ание 

муниципа
льной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Уникал
ьный 
номер 
реестр
овой 

записи 

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципа

льной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Категории 
потребите

лей 
муниципа

льных 
услуг 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Уполномо
ченный 
орган 

(орган, 
уполномо
ченный на 
формиров

ание 
муниципа

льного 
социально
го заказа) 

Срок 
оказания 
муниципа

льной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Год 
определен

ия 
исполните

лей 
муниципа

льных 
услуг 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Место 
оказания 
муниципа

льной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Показатель, 
характеризующий объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупнённую 

муниципальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 
укрупнённую муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей 
муниципальных услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупнённую муниципальную 

услугу) 

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 

характеризующ
их объем 
оказания 

муниципально
й услуги 

(муниципальн
ых услуг, 

составляющих 
укрупнённую 
муниципальну

ю услугу) 

наимено
вание 

показат
еля 

единица 
измерения оказываем

ого 
муниципал

ьными 
казёнными 
учреждени

ями на 
основании 
муниципал

ьного 
задания 

оказываемо
го 

муниципал
ьными 

бюджетным
и и 

автономны
ми 

учреждения
ми на 

основании 
муниципал

ьного 
задания 

в 
соотве
тствии 

с 
конкур

сом 

в 
соответс
твии с 

социаль
ными 

сертифи
катами 

 

наимено
вание 

код 
по 
ОК
ЕИ 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
програм
м 

80420
0О.99. 
0.ББ52
АЖ7 
2000 
 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 

управлен
ие 
образова
ния 
админист
рации 
муницип
ального 

1.01.2025
-
31.12.202
5 

2025 муницип
альное 
образова
ние 
«Цильни
нский 
район» 

Технич
еская 

чел/час 539  2160  6156 10 



10 

дети с 
ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

образова
ния 
«Цильни
нский 
район» 

Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
програм
м 

80420
0О.99. 
0.ББ52
АЖ96
2000 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 
дети с 
ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

управлен
ие 
образова
ния 
админист
рации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Цильни
нский 
район» 

1.01.2025
-
31.12.202
5 

2025 муницип
альное 
образова
ние 
«Цильни
нский 
район» 

Естест
веннон
аучная 

чел/час 539  1440  3456 10 

Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
програм
м 

80420
0О.99. 
0.ББ52
А3200
00 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 
дети с 
ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

управлен
ие 
образова
ния 
админист
рации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Цильни
нский 
район» 

1.01.2025
-
31.12.202
5 

2025 муницип
альное 
образова
ние 
«Цильни
нский 
район» 

Физкул
ьтурно-
спорти
вная 

чел/час 539  23256  86904 10 

Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
програм
м 

80420
0О.99. 
0.ББ52
А3440
00 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 
дети с 

управлен
ие 
образова
ния 
админист
рации 
муницип
ального 
образова

1.01.2025
-
31.12.202
5 

2025 муницип
альное 
образова
ние 
«Цильни
нский 
район» 

Художе
ственн
ая 

чел/час 539  14472  10764 10 



11 

ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

ния 
«Цильни
нский 
район» 

Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
програм
м 

80420
0О.99. 
0.ББ52
А3680
00 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 
дети с 
ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

управлен
ие 
образова
ния 
админист
рации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Цильни
нский 
район» 

1.01.2025
-
31.12.202
5 

2025 муницип
альное 
образова
ние 
«Цильни
нский 
район» 

Турист
ско-
краеве
дческа
я 

чел/час 539  0  1656 10 

Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
програм
м 

80420
0О.99. 
0.ББ52
А3920
00 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 
дети с 
ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

управлен
ие 
образова
ния 
админист
рации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Цильни
нский 
район» 

1.01.2025
-
31.12.202
5 

2025  Социал
ьно-
гумани
тарная 

чел/час 539  720  14904 10 

            42048  123840  

 

 

 

 

 



12 

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2026 
год (на 2-ой год планового периода) 

Наименов
ание 

муниципа
льной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Уникал
ьный 
номер 
реестр
овой 

записи 

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципа

льной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Категории 
потребите

лей 
муниципа

льных 
услуг 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Уполномо
ченный 
орган 

(орган, 
уполномо
ченный на 
формиров

ание 
муниципа

льного 
социально
го заказа) 

Срок 
оказания 
муниципа

льной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Год 
определен

ия 
исполните

лей 
муниципа

льных 
услуг 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Место 
оказания 
муниципа

льной 
услуги 

(муниципа
льных 
услуг, 

составляю
щих 

укрупнённ
ую 

муниципа
льную 
услугу) 

Показатель, 
характеризующий объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупнённую 

муниципальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 
укрупнённую муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей 
муниципальных услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупнённую муниципальную 

услугу) 

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 

характеризующ
их объем 
оказания 

муниципально
й услуги 

(муниципальн
ых услуг, 

составляющих 
укрупнённую 
муниципальну

ю услугу) 

наимено
вание 

показат
еля 

единица 
измерения оказываем

ого 
муниципал

ьными 
казёнными 
учреждени

ями на 
основании 
муниципал

ьного 
задания 

оказываем
ого 

муниципал
ьными 

бюджетны
ми и 

автономны
ми 

учреждени
ями на 

основании 
муниципал

ьного 
задания 

в 
соответ
ствии с 
конкурс

ом 

в 
соответс
твии с 

социаль
ными 

сертифи
катами 

 

наиме
нован

ие 

ко
д 

по 
О

КЕ
И 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
програм
м 

80420
0О.99. 
0.ББ52
АЖ7 
2000 
 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 

управлен
ие 
образова
ния 
админист
рации 
муницип
ального 

1.01.2026
-
31.12.202
6 

2026 муницип
альное 
образова
ние 
«Цильни
нский 
район» 

Технич
еская 

чел/час 539  2160  6156 10 



13 

дети с 
ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

образова
ния 
«Цильни
нский 
район» 

Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
програм
м 

80420
0О.99. 
0.ББ52
АЖ96
2000 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 
дети с 
ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

управлен
ие 
образова
ния 
админист
рации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Цильни
нский 
район» 

1.01.2026
-
31.12.202
6 

2026 муницип
альное 
образова
ние 
«Цильни
нский 
район» 

Естест
веннон
аучная 

чел/час 539  1440  3456 10 

Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
програм
м 

80420
0О.99. 
0.ББ52
А3200
00 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 
дети с 
ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

управлен
ие 
образова
ния 
админист
рации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Цильни
нский 
район» 

1.01.2026
-
31.12.202
6 

2026 муницип
альное 
образова
ние 
«Цильни
нский 
район» 

Физкул
ьтурно-
спорти
вная 

чел/час 539  23256  86904 10 

Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
програм
м 

80420
0О.99. 
0.ББ52
А3440
00 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 
дети с 

управлен
ие 
образова
ния 
админист
рации 
муницип
ального 
образова

1.01.2026
-
31.12.202
6 

2026 муницип
альное 
образова
ние 
«Цильни
нский 
район» 

Художе
ственн
ая 

чел/час 539  14472  10764 10 



14 

ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

ния 
«Цильни
нский 
район» 

Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
програм
м 

80420
0О.99. 
0.ББ52
А3680
00 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 
дети с 
ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

управлен
ие 
образова
ния 
админист
рации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Цильни
нский 
район» 

1.01.2026
-
31.12.202
6 

2026 муницип
альное 
образова
ние 
«Цильни
нский 
район» 

Турист
ско-
краеве
дческа
я 

чел/час 539  0  1656 10 

Реализац
ия 
дополнит
ельных 
общеразв
ивающих 
програм
м 

80420
0О.99. 
0.ББ52
А3920
00 

очная дети, за 
исключе
нием 
детей с 
ОВЗ и 
детей с 
инвалидн
остью, 
дети с 
ОВЗ и 
дети-
инвалид
ы 

управлен
ие 
образова
ния 
админист
рации 
муницип
ального 
образова
ния 
«Цильни
нский 
район» 

1.01.2026
-
31.12.202
6 

2026  Социал
ьно-
гумани
тарная 

чел/час 539  720  14904 10 

            42048  123840  

 

 

 

 

 



15 

 

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих 
укрупнённую муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги 

Наименование 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупнённую 

муниципальную 
услугу), на срок 

оказания 
муниципальной 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупнённую 

муниципальную 
услугу), на срок 

оказания 
муниципальной 

Категории 
потребителей 

муниципальных 
услуг 

(муниципальных 
услуг, 

составляющих 
укрупнённую 

муниципальную 
услугу), на срок 

оказания 
муниципальной 

Показатель, характеризующий качество 
оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 
укрупнённую муниципальную услугу), 

на срок оказания муниципальной 

Значение 
показателя, 

характеризующего 
качество оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупнённую 

муниципальную 
услугу), на срок 

оказания 
муниципальной 

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателя, 

характеризующего 
качество оказания 
муниципальной 

услуги 
(муниципальных 

услуг, 
составляющих 
укрупнённую 

муниципальную 
услугу), на срок 

оказания 
муниципальной 

наименование 
показателя 

единица измерения  

наименова
ние 

код по 
ОКЕИ 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ 

804200О.99. 
0.ББ52АЖ7 
2000 
 

очно дети, за 
исключением детей 
с ОВЗ и детей с 
инвалидностью, 
дети с ОВЗ и дети-
инвалиды 

удовлетвореннос
ть получателем 
муниципальной 

услуги качеством 
предоставляемой 

услуги 

процент 744 90 10 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ 

804200О.99. 
0.ББ52АЖ9620
00 

очно дети, за 
исключением детей 
с ОВЗ и детей с 
инвалидностью, 
дети с ОВЗ и дети-
инвалиды 

удовлетвореннос
ть получателем 
муниципальной 
услуги качеством 
предоставляемой 

процент 744 90 10 



16 

услуги 
Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ 

804200О.99. 
0.ББ52А320000 

очно дети, за 
исключением детей 
с ОВЗ и детей с 
инвалидностью, 
дети с ОВЗ и дети-
инвалиды 

удовлетвореннос
ть получателем 
муниципальной 
услуги качеством 
предоставляемой 
услуги 

процент 744 90 10 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ 

804200О.99. 
0.ББ52А344000 

очно дети, за 
исключением детей 
с ОВЗ и детей с 
инвалидностью, 
дети с ОВЗ и дети-
инвалиды 

удовлетвореннос
ть получателем 
муниципальной 
услуги качеством 
предоставляемой 
услуги 

процент 744 90 10 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ 

804200О.99. 
0.ББ52А368000 

очно дети, за 
исключением детей 
с ОВЗ и детей с 
инвалидностью, 
дети с ОВЗ и дети-
инвалиды 

удовлетвореннос
ть получателем 
муниципальной 
услуги качеством 
предоставляемой 
услуги 

процент 744 90 10 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ 

804200О.99. 
0.ББ52А392000 

очно дети, за 
исключением детей 
с ОВЗ и детей с 
инвалидностью, 
дети с ОВЗ и дети-
инвалиды 

удовлетвореннос
ть получателем 
муниципальной 
услуги качеством 
предоставляемой 
услуги 

процент 744 90 10 

 


